
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
«ТОЛЬЯТТИНСКИЙ ХИМИКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

П Р И К А З

О создании службы примирения

На основании Международной конвенции «О правах человека и ребёнка». 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», с целью снижения 

числа правонарушений и конфликтных ситуации среди несовершеннолетних, 

содействия профилактике правонарушений и социальной реабилитации участников 

конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного правосудия,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать службу примирения на 2024-2025 учебный год.

2. Утвердить:

2.1. Куратором службы примирения советника директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общетсвенными объединениями Сапожникову А. В.

2.2. Команду службы примирения, состоящую из студентов группы ТНВ-134:

- Сулейманова Софья;

- Обухова Полина;

- Кутынцев Ярослав;

- Мокроусов Илья.

2.3. Положение о школьной службе примирения

2.4. Функциональные обязанности руководителя и членов школьной службы 

примирения.

3. Ответственным:

3.1. Сформировать службу примирения;

3.2. Определить порядок работы медиатора

3.3. Разработать журнал регистрации конфликтов

3.4. Разработать форму регистрационной карты

3.5. Разработать форму примирительного договора. ^ 7

г. Тольятти

Директор Т.А. Михайленко


